



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
CNPJ: 04.860.854/0001-07
SETOR DE COMPRAS DA PMP

Prainha/PA, 17 de fevereiro de 2017.

Do: Setor de Compras

Para: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA-PA.

Prezado,

Honrado em cumprimenta-lo, sirvo-me do presente para informar a V. S. ^a, que foi realizado pesquisa de preço com 03 (três) empresas para **Aquisição de material didático para atender as necessidades emergenciais da Secretaria Municipal de Educação do Município de Prainha-Pa**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Prainha/PA.

Assim, os resultados estão descritos no MAPA APURATIVO DE PREÇO, da seguinte forma:

Mapa Apurativo de Preços
Material Didático



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07
SETOR DE COMPRAS DA PMP

Empresas				PIAU FORMULÁRIOS LTDA - EPP CNPJ: 15.762.990/0001-72		A. NETO DOS SANTOS – EPP CNPJ: 03.075.858/0001 – 03		PAULO B. ALVARENGA - ME CNPJ: 01.057.674/0001 – 95	
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	FITA DUREX LARGA 48X30 PCT C/ 6 UND	13	PCT	R\$ 18,10	R\$ 235,30	R\$ 18,50	R\$ 240,50	17,40	226,20
2	APAGADOR	210	UND	R\$ 8,11	R\$ 1.703,10	R\$ 8,20	R\$ 1.722,00	7,80	1.638,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	50	UND	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	0,90	45,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	230	UND	R\$ 1,25	R\$ 287,50	R\$ 1,50	R\$ 345,00	1,20	276,00
5	CARTOLINA C/ 100 FLS	20	FD	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	80,00	1.600,00
6	COLA BRANCA 1000ML CX C/ 12 UND	20	CX	R\$ 346,94	R\$ 6.938,80	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	333,60	6.672,00
7	COLA COLORIDA CX C/ 4 UND	8	CX	R\$ 8,11	R\$ 64,88	R\$ 8,20	R\$ 65,60	7,80	62,40
8	COLA COLORIDA C/ BRILHO CX C/ 4 UND	40	CX	R\$ 8,11	R\$ 324,40	R\$ 8,20	R\$ 328,00	7,80	312,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07
SETOR DE COMPRAS DA PMP

9	COLA DE ISOPOR 90GR CX C/ 12 UND	40	CX	R\$ 34,94	R\$ 1.397,60	R\$ 35,28	R\$ 1.411,20	33,60	1.344,00
10	E.V.A. PCT C/ 10 FLS	40	PCT	R\$ 15,60	R\$ 624,00	R\$ 15,75	R\$ 630,00	15,00	600,00
11	ESTILETE LARGO C/ 12 UND	6	CX	R\$ 27,04	R\$ 162,24	R\$ 27,30	R\$ 163,80	26,00	156,00
12	FOLHA DE ISOPOR 10MM C/ 26 FLS	9	PCT	R\$ 116,27	R\$ 1.046,43	R\$ 117,39	R\$ 1.056,51	111,80	1.006,20
13	FOLHA DE ISOPOR 15MM C/ 26 FLS	9	PCT	R\$ 167,11	R\$ 1.503,99	R\$ 168,71	R\$ 1.518,43	160,68	1.446,12
14	FOLHA DE ISOPOR 20MM C/ 26 FLS	9	PCT	R\$ 221,73	R\$ 1.995,57	R\$ 223,86	R\$ 2.014,74	213,20	1.918,80
15	FOLHA DE ISOPOR 25MM C/ 26 FLS	12	PCT	R\$ 292,03	R\$ 3.504,36	R\$ 294,84	R\$ 3.538,08	280,80	3.369,60
16	GIZ DE CERA CX C/ 12 UND	40	CX	R\$ 5,72	R\$ 228,80	R\$ 5,78	R\$ 231,00	5,50	220,00
17	LÁPIS DE COR PEQ C/ 12 UND	40	CX	R\$ 6,03	R\$ 241,20	R\$ 6,09	R\$ 243,60	5,80	232,00
18	PINCEIS ARTISTICOS	107	PCT	R\$ 73,63	R\$ 7.878,41	R\$ 74,34	R\$ 7.954,38	70,80	7.575,60
19	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	30	UND	R\$ 26,83	R\$ 804,90	R\$ 27,09	R\$ 812,70	25,80	774,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07
SETOR DE COMPRAS DA PMP

20	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 500ML	30	UND	R\$ 113,36	R\$ 3.400,80	R\$ 114,45	R\$ 3.433,50	109,00	3.270,00
21	SILICONE P/ PISTOLA A DE COLA QUENTE 1KG	25	PCT	R\$ 38,48	R\$ 962,00	R\$ 38,85	R\$ 971,25	37,00	925,00
22	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 UND	75	CX	R\$ 58,66	R\$ 4.399,50	R\$ 59,22	R\$ 4.441,50	56,40	4.230,00
23	TESOURA ESCOLAR CX C/ 20 UND	40	CX	R\$ 51,79	R\$ 2.071,60	R\$ 52,29	R\$ 2.091,60	49,80	1.992,00
24	BORRACHA BRANCA	12	CX	R\$ 19,76	R\$ 237,12	R\$ 19,95	R\$ 239,40	19,00	228,00
25	PAPEL LAMINADO FL	300	FL	R\$ 1,04	R\$ 312,00	R\$ 1,05	R\$ 315,00	1,00	300,00
26	PAPEL CARTÃO	300	FL	R\$ 1,35	R\$ 405,00	R\$ 1,37	R\$ 409,50	1,30	390,00
27	PAPEL CREPON C/ 40 UND	300	FL	R\$ 0,99	R\$ 297,00	R\$ 1,00	R\$ 299,25	0,95	285,00
28	PAPEL MICROONDULADO	300	FL	R\$ 3,02	R\$ 906,00	R\$ 3,05	R\$ 913,50	2,90	870,00
29	PAPEL MADERIA KRAFT	300	FL	R\$ 1,04	R\$ 312,00	R\$ 1,05	R\$ 315,00	1,00	300,00
30	PAPEL 40KG	250	CX	R\$ 1,25	R\$ 312,50	R\$ 1,26	R\$ 315,00	1,20	300,00
31	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UND	18	CX	R\$ 36,40	R\$ 655,20	R\$ 36,75	R\$ 661,50	35,00	630,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07
SETOR DE COMPRAS DA PMP

32	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX C/ 50 UND	18	CX	R\$ 36,40	R\$ 655,20	R\$ 36,75	R\$ 661,50	35,00	630,00
33	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/ 50 UND	18	CX	R\$ 36,40	R\$ 655,20	R\$ 36,75	R\$ 661,50	35,00	630,00
34	COLA BRANCA 40G CX C/ 12 UND	10	CX	R\$ 15,60	R\$ 156,00	R\$ 15,75	R\$ 157,50	15,00	150,00
35	COLA BRANCA PLASTICA 500G CX C/ 12 UND	10	CX	R\$ 169,52	R\$ 1.695,20	R\$ 171,15	R\$ 1.711,50	163,00	1.630,00
36	COLA BRANCA PLASTICA 90G CX C/ 12 UND	10	CX	R\$ 24,34	R\$ 243,40	R\$ 24,57	R\$ 245,70	23,40	234,00
37	CORRETIVO EM FITA 5MMX5M	10	CX	R\$ 43,68	R\$ 436,80	R\$ 44,10	R\$ 441,00	42,00	420,00
38	CORRETIVO LIQ. BASE DÁGUA 18ML C/ 12 UND	6	CX	R\$ 23,71	R\$ 142,26	R\$ 23,94	R\$ 143,64	22,80	136,80
39	MARCA TEXTO CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	20	CX	R\$ 23,92	R\$ 478,40	R\$ 24,15	R\$ 483,00	23,00	460,00
40	LÁPIS PRETO HB N2 CX C/ 144 UND	50	CX	R\$ 55,33	R\$ 2.766,50	R\$ 55,86	R\$ 2.793,00	53,20	2.660,00
41	PINCEL ATOMICO COR AZUL CX C/ 12 UND	50	CX	R\$ 43,68	R\$ 2.184,00	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00	42,00	2.100,00
42	PINCEL ATOMICO COR PRETA CX C/ 12 UND	100	CX	R\$ 43,68	R\$ 4.368,00	R\$ 44,10	R\$ 4.410,00	42,00	4.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07
SETOR DE COMPRAS DA PMP

44	PINCEL ATOMICO COR VERMELHA CX C/ 12 UND	50	CX	R\$ 43,68	R\$ 2.184,00	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00	42,00	2.100,00
45	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30 CM	180	UND	R\$ 1,35	R\$ 243,00	R\$ 1,37	R\$ 245,70	1,30	234,00
46	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 50 CM	154	UND	R\$ 3,95	R\$ 608,30	R\$ 3,99	R\$ 614,46	3,80	585,20
47	PAPEL A4 COLOR C/ 100	100	RS	R\$ 8,11	R\$ 811,00	R\$ 8,19	R\$ 819,00	7,80	780,00
48	MASSA DE MODELAR C/ 12	250	CX	R\$ 3,64	R\$ 910,00	R\$ 3,68	R\$ 918,75	3,50	875,00
49	TINTA GUACHE 15ML C/ 6	250	CX	R\$ 3,74	R\$ 935,00	R\$ 3,78	R\$ 945,00	3,60	900,00
50	GIZ DE CERA PEQUENO CX C/ 12 UND	250	CX	R\$ 2,91	R\$ 727,50	R\$ 2,94	R\$ 735,00	2,80	700,00
51	GIZAO DE CERA CX C/ 12 UND	250	CX	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00	4,80	1.200,00
52	COLA GLITTER 25G PCT C/ 6 UND	250	PCT	R\$ 7,07	R\$ 1.767,50	R\$ 7,14	R\$ 1.785,00	6,80	1.700,00
	COLA COLORIDA IRIS 25G PACT C/ 6 UND	250		R\$ 6,03	R\$ 1.507,50	R\$ 6,09	R\$ 1.522,50	5,80	1.450,00
53	COLA P/ E.V.A. CX C/ 4 UND	250	PCT	R\$ 16,64	R\$ 4.160,00	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00	16,00	4.000,00
54	PINTURA DEDO 15ML 6 CORES SORTIDOS	250	CX	R\$ 5,41	R\$ 1.352,50	R\$ 5,46	R\$ 1.365,00	5,20	1.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

SETOR DE COMPRAS DA PMP

55	CARTOLINA ESCOLAR	299	FL	R\$ 0,83	R\$ 248,17	R\$ 0,85	R\$ 254,15	0,80	239,20
56	CORRETIVO TIPO CANETA	6	CX	R\$ 98,59	R\$ 591,54	R\$ 100,00	R\$ 600,00	94,80	568,80
	TOTAL				R\$ 75.997,67		R\$ 76.829,44		73.076,92

Atenciosamente,

Setor de Compras